БаЕt(ортостая Ре.стryбпшаhы
dэрлстамак кв,таЬ

каJIа оцругы
хаквrяатс

Адлтtплстрашя
городского округа
юрод СIершгамак

Рссrrуб:шсr Ба:шtортоqая

кАрАр ПОСТАЕОВЛЕНИЕ

!/. aj "Иа, Ne у06 -/,/2J zo h r

Об утвержденш{ Порядка выдачи

СПеЦИаJIЬЕЪD( ЦРОГryСКОВ,

действующта< на территории

городского оIФуга город Стерлитамак

Ресrryбпаки Башкортостан в гIериод

режима <<ГIовышешrая готовIIость)) и

режим8 ограниIительЕых
мероприятr.rt (самоизолящти)

В соответствии с Указом Президеrrга российской Федерации от 25

*"рr"-ZЪZО ,ол. }lb 206 кОб объявдении в Российской Федерации

".iuOo"r*
д".Ь, У*r-rо" Главьi Ресrryблики Баlrrкортостан от 18 марта

'oio

;"д; шп Уг-rll <О введении режима кПовышенная готовность) Еа

"rйrrор*
Ресrryб.шки Бапкортостан в связи, у,?:тй_r:т-:зтх1-

в Ресrryб.гtшtе Башtортостан Ъовой коронавирусной шфекчки (2019-

пСоV)>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок выдачи специалъIrъD( IтроrryOков, действующrа<

натерритории городского округа город Стерлитамак Ресгryблики

Башкорто стаЕ в период режимв кПовышеннм готовность) и рехшма

ограничитель шг< мероприятий (самоизодяции) (приложение Nе 1),

2.Утверд,lть форму спечиальЕого ЕроIryска, действующего на

территории городского оIФуга город Стерлитамак Ресrryбшки

БRттткортостан в период режима <<Повышетrrтая готовЕость и рех<има

ограЕичительЕых мероприJIтии(самоизоJиции) (приложение Nч2),

3.Утвердить форму справки, выдаваемой работодателем, дJuI

передвиженй по территOрии городского округа город Стерлитамак

Ресгryблики Баurкортостан (приложение }ф3),

4,Контроль за исполнением Еастоящего постановлеЕиrI возложить Еа

управляlощего деламЕ Администации горOдск од

Стерлитамак Ресгryблики Башкортостая Р,Р, Муша

ВЕРН0: 0.Р. Каримо

нАчмь низАциOнн0,

кOнт ного 0тдЕпА
} !у!/

рOпь , 20

ов

L
Е

Глава Администации

Приложение Jt1
к постановлению
адмиfiистрации городского

а город Стерлитамак
llJ0/2'/ от j.t

l

*

>.-

ъ

ý \

,a}Fr.j
liБл утв шн

по влением Администрации
ого округа город

литамак

спискам, утвержденным
Стерлитамак Республики

к

Ре
от

сгryблики Башкортостан
<<'4./ >> о4 202о г. N9 /2/

Порялок выдачи специальныхпропусков,

действующих на территории городского округа город Стерлитамак

Ресгryблики Башкортостан в период режима <Повышенная готовность> и

режима ограничителЬных мероприятий (самоизоляции)

1 ,Порядок выдачи специЕtпьньIх проrryсков (далее - спецпрогryска),

действующих на территории городского округа город Стерлитамак

РесгryбликИ Башкортостан, реryлируеТ основания, условия и сроки выдачи

спецпропусков Администрацией городского округа город Стерлитамак

ресrryблики Башкортостан для беспрешIтственного передвижения по

территории городского округа город Стерлитамак Ресгryблики

БашкортостаЕ в период режима <<Повьтшенная готовность) и режима
ограничительных мероприJIтий (самоизоляции).

2.Специальный прогryск, вьlдается Админис,грацией городского

округа город Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан (лалее

ддминистрация) в период действия режима <<повышенная готовность),

режима ограничительных мероприятий (самоизоляции), введен}lого на

территории Ресгryблики Башкортостан.
3. Спецпрогryск выдается:
l) сотрудникам органов местного самоуправления, согласно

спискам, утверr(денным руководителем соответствующего органа (Совет

городскогО округа город Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан,

АдминистрациЯ городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан);
il гражданаМ при наJIичии уважительных причин (смерть

родственникОв, рождение ребенка и других чрезвычайных обстоятельств);

З) волонтерам и дружинникам по
администрацией городского округа город
Башкортостан.

4. Списки волонтеров представляются главе администрации

городскогО округа ,ород
'C,"pn"uп,tu* МКУ <отдел по молодежной

политике администрации городского округа город Стерлитамак

Ресrryблики Башкортостан> дJUI утверждения,
5. Списки дружинников представляются главе администрации

городского округа город Стерлитамак отделом по взаимодействию с

обцественными институтами администрации городского округа город

Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан,
6. Спецпропуска выдаются Администрацией

момента вынесениJl постановления администрации

город Стерлитамак об утверждении списков волонтеров и дружинников,

7 . МЯ поJryчениЯ спецпропуска в соответствии с подгryнктом 2

пункта 3 настоящего Порядка гражданин, проживающий (временно

преб"rваюч"й) на территории городского округа город Стерлитамак

обрuщuara" с зЕUIвлением в администрацию городского округа город

СтЪрлитамак Ресrryблики Башкортостан с приложением документов,

подтверждающих наличие уважительных обстоятельств для получения

в течеЕии суток с
городского округа

спецпроrryска.
спечпрогryск выдается в течение суток после получения

соответствуЮщего змвлениJI гражданина администрачией городского

округа город Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан,

8.Работники организаций, деятельность которых не приостановлена

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25,0З,2020

г. Ns 206 <об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней>,

Указом Главы Республики Башкортостан N9 УГ-t11 от 18.03.2020г. <о

введении режима nfiouur*arra" готовность> на территории Республики

Башкортостан в связи с угрозой распространения в _|911rбlике
Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)

осуществJIяют передвижение на основании справок, выдаваемьж

руководитеJuIми указанных орган изачий,

Приложение Nэ2

еспублики Башкортостан

ак

ак

пFш.rптrrпвтrпш
'lаЕ5цIЙr

EIl
ilirrlrI

lшшtrll

Фанrяея

lHr

0тчвстrс

Двlgпrтэrсr rш цlDшrlrrr l0lшarтl,
удOствltlrЕlotl лlllocтt.

Е пtllпр 0пY
ra llпrtl шirшi CrM!

EOU!0 - l0

администрации

от
'/

о/. /о4э

Администрации

Приложение Nч3

постановлению администрации

rý

ý-1

ского округа го
от j/aj. род Стерлитамак

/о/о

утв нА
по влением Администрации

ого округа город Стерлитамак
сгryблики Башкортостан

к

от ((

Полное наименование организации

ИНН (организации), КПП (организации), окпО (организации)

)) 2020 г, Ns

СПРАВкА N9

настоящая справка выдана (Фио работника) и подтверждает, что

он работает в (наименование организации), его нахождение на рабочем

месте является критически важным для обеспечения функционирования
организации.

,щеятельность организации (наименование) не приостановлена в

соответствии с УказоМ Президента Российской Федераuии от 25.03.2020

г. ]ф 206 <об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней>,

Указом Главы Республики Башкортостан N9 YT-l11 от 18.03,2020г,

работники (наименование организации) продолжают работать в период с

З0.03.2020 г. до особого распоряжения.

Настоящая справка действительна при наJIичии паспорта, иного

документа, удостоверяющего личность.

Основание: прикл} о приеме на рабоry (дата, номер)

,Щиректор подпись (МП)

,.Щата

Телефон кадровой службы